
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 35; 
 

VISTO il D.R. n. 2345 del 09/06/2004 con il quale è stato istituito il Centro di Ateneo per i Servizi 
Informativi (C.S.I.); 
 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Centro di Ateneo per i Servizi Informativi (C.S.I.), 
emanato con D.R. n. 1 del 02/01/2014 e, in particolare, gli artt. 7 e 8; 
 

VISTO il D.R. n. 102 del 12/01/2021 con il quale il prof. Carlo SANSONE è stato nominato Presidente 
del Centro di Ateneo per i Servizi Informativi (C.S.I.) dalla data del citato Decreto e per tre anni; 
 

VISTO il D.R. n. 1135 del 15/03/2021 con il quale sono stati nominati, fino al 14/03/2024, i seguenti 
componenti del Comitato Direttivo del suddetto C.S.I.: Prof. Simon Pietro ROMANO (componente 
designato dal Rettore); Francesco BIFULCO (componente designato dalla Scuola delle Scienze 
Umane e Sociali), Dott. Bruno CATALANOTTI (componente designato dalla Scuola di Medicina e 
Chirurgia), Prof. Francesco GIANNINO (componente designato dalla Scuola di Agraria e Medicina 
Veterinaria), Prof. Giovanni ACAMPORA (componente designato dalla Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base); Dott. Roberto FASANELLI (componente designato dal Senato Accademico), 
Prof. Guido CAPALDO (componente designato dal Consiglio di Amministrazione); 
 

CONSIDERATO che presso il suddetto C.S.I. sono in corso rilevanti iniziative volte 
all’aggiornamento e al potenziamento delle infrastrutture di rete e dei sistemi informatici dell’Ateneo; 
 

RITENUTO opportuno prorogare fino al 31/12/2025 il mandato del Presidente e dei componenti del 
Comitato Direttivo del C.S.I., sopra citati, al fine di assicurare continuità gestionale al Centro in 
vista del completamento delle suddette iniziative; 
 

VISTA le Delibere n. 049 e n. 76 del 27/03/2024 (EO n. 422 del 05/04/2024 e n. 481 del 12/04/2024) 
con le quali, rispettivamente, il Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione si sono espressi 
favorevolmente in merito alla proposta di prorogare, fino al 31/12/2025, il mandato del Presidente e 
dei componenti del Comitato Direttivo del C.S.I., sopra citati; 
 

DECRETA 
 

 Il Prof. Carlo SANSONE, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione (S.S.D. ING-INF/05 – S.C. 09/H1), è confermato, senza 
soluzione di continuità con il precedente mandato e fino al 31/12/2025, nella carica di Presidente del 
Centro di Ateneo per i Servizi Informativi (C.S.I.).  
 I professori di seguito indicati sono confermati, senza soluzione di continuità con il precedente 
mandato e fino al 31/12/2025, nella carica di componenti del Comitato Direttivo del Centro di 
Ateneo per i Servizi Informativi (C.S.I.): 
− Prof. Simon Pietro ROMANO componente di nomina rettorale 
− Prof. Francesco BIFULCO componente designato dalla Scuola delle Scienze Umane e Sociali 
− Dott. Bruno CATALANOTTI componente designato dalla Scuola di Medicina e Chirurgia 
− Prof. Francesco GIANNINO componente designato dalla Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria 
− Prof. Giovanni ACAMPORA componente designato dalla Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 
− Prof. Roberto FASANELLI componente designato dal Senato Accademico  
− Prof. Guido CAPALDO componente designato dal Consiglio di Amministrazione. 
 

   IL RETTORE 
Matteo LORITO 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

FC 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
14

67
 d

el
 1

8/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


